Baru 20 tahun kemudian, cucu menantu dari KH. Sirajuddin yaitu K. Hasbullah Marzuqi merintis berdirinya lembaga pendidikan formal yaitu MI. Tarbiyatun Nasyiin. Tiga puluh tahun berselang tepatnya pada tanggal 05 Jumadil Ula 1411 H (23 November 1990 M) KH. Ach. Fauzi Hasbullah yang merupakan putra dari K. Hasbullah Marzuqi resmi mendirikan pondok pesantren. pondok pesantren ini pada mulanya bernama pondok pesantren Putri Darun Nasyiat yang untuk pertama kalinya hanya menerima santri putri.